Лицензионный договор-оферта
город Москва

Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОРМАЦИОННО-ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ» (сокращенное наименование -
ООО «ИВС»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Директора Бабича Николая Аркадьевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и физическое или юридическое лицо, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий документ является официальным публичным предложением (публичной офертой) Лицензиара юридическому или
физическому лицу заключить лицензионный договор на условиях, изложенных в оферте. Юридическое или физическое лицо, производящее
акцепт этой оферты, становится Лицензиатом.

1. Термины и определения
1.1. Оферта - настоящий документ «Лицензионный договор-оферта», публичное предложение Лицензиара, адресованное физическим

или юридическим лицам, заключить с ним лицензионный договор (далее - Договор) на условиях, содержащихся в Договоре.
1.2. Акцепт - полное и безоговорочное принятие Лицензиатом условий Договора. Акцептом по настоящему Договору является: факт

оплаты Лицензиатом счета на предоставление простой (неисключительной) лицензии, предоставляемых Лицензиаром.
2. Предмет Договора
2.1. По настоящему Договору Лицензиар обязуется предоставить (передать) Лицензиату на условиях простой (неисключительной)

лицензии права на использование программный продукт «Плагин к браузеру для электронной подписи» (далее - ПП).
2.2. Настоящим Лицензиар подтверждает, что на момент предоставления Лицензиату Объект исключительных прав (далее - ОИС) не

заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц и/или разбирательств, не ограничен в обороте и является лицензионным
продуктом в соответствии с законодательством Российской Федерации. Исключительные права на ОИС принадлежат Лицензиару на
территории всего мира и на весь срок действия исключительного права.

2.3. Лицензиат вправе использовать ОИС исключительно по прямому назначению в соответствии с функционалом ОИС и в рамках
прав, предоставленных Договором. Право и способ использования ОИС, прямо не указанные в Договоре, не считаются предоставленными
Лицензиату.

2.4. Способы использования ОИС, предоставляемые Лицензиату по настоящему Договору:
- воспроизвести ПП в форме записи на компьютере Лицензиата. ПП считается используемым, если он загружен в оперативную память

или скопирован на жёсткий диск, компакт-диск или иное запоминающее устройство компьютера Лицензиата. Лицензиат имеет право на
создание архивной копии, предназначенной исключительно для индивидуального использования в целях восстановления ОИС. Настоящий
Договор не даёт право осуществлять самостоятельно или позволять другим сторонам осуществлять следующую деятельность:

- создавать копии ПП, кроме резервной, или какой-либо его части.
- передавать ПП или его части электронным способом через компьютерную сеть, телефонную сеть или через Интернет.
- передавать третьим лицам доступ к воспроизведённым в любой форме компонентам ПП путём сублицензирования, сдачи в аренду, в

прокат, во временное пользование или иным путём.
- допускать установку, использование или хранение ПП лицами, не имеющими на это право.
- включать ПП или какие-либо его части в состав других систем и продуктов.
- вносить какие-либо изменения в ПП.
- дизассемблировать, декомпилировать (преобразовывать объектный код в исходный текст), перепроектировать, модифицировать ПП

и иные его компоненты.
- удалять информацию об авторских правах из каких-либо частей ПП.
- нарушать правила эксплуатации ПП, установленные в настоящем Договор и относящейся к ПП документации.
- совершать в отношении ПП иные действия, нарушающие российские и международные нормы по авторскому праву и использованию

программных средств.
3. Лицензионное вознаграждение и порядок оплаты

3.1. За предоставляемые по настоящему Договору права на использование ПП Лицензиат обязуется уплачивать Лицензиару
вознаграждение (лицензионный платеж).

3.2. Размер лицензионного вознаграждения за предоставление простой (неисключительной) лицензии на ПП согласовывается в Счете
на оплату, направленном Лицензиату Лицензиаром.

3.3. Оплата вознаграждения производится в форме предоплаты путем внесения на расчетный счет Лицензиара денежных средств,
указанных в согласованном Счете на оплату.

3.4. Обязанности Лицензиата в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных средств на счет
Лицензиара.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Право использования ОИС предоставляется Лицензиаром на срок на один календарный год посредством передачи экземпляра

ОИС Лицензиату / предоставления доступа к ОИС.
4.2. Лицензиат обязуется своевременно выплатить Лицензиару вознаграждение за передачу Лицензиату прав на использование ОИС в

порядке и сроки, установленные Договором.
4.3. Лицензиат не предоставляет Лицензиару отчеты об использовании ОИС.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.
5.2. Выплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных Договором.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу в момент полного акцепта всех условий Договора и действует в

течение одного календарного года.
6.2. При акцепте настоящего Договора все предварительные договоренности и переписка между Сторонами утрачивают свою силу.
6.3. Для целей соблюдения Лицензиаром российского законодательства о персональных данных Лицензиар - физическое лицо дает

свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих своих персональных данных: фамилии; имени; отчества; адреса
регистрации; серии и номера документов, удостоверяющих личность или их заменяющих; номера телефонов; иных данных, связанных с
заключением и исполнением настоящего Договора, на весь срок действия Договора.

6.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Адрес и платежные реквизиты Лицензиара:

Лицензиар:
ООО «ИВС»
Адрес места нахождения: 115162, ГОРОД МОСКВА, ХАВСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 11, ЭТ 5 ПОМ I КОМ 27
ИНН/КПП 7813414314/772501001
Банковские реквизиты: Р/сч. № 40702810210440000074 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва БИК 044525411 К/сч. №

30101810145250000411